
 
Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
 
Prot. n. 20267   Latina, 8 ottobre 2009 
 

IL DIRIGENTE, 

VISTO il D.M. n. 42 dell’8/4/2009 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni scolastici 
2009/10 e 2010/11; 

VISTO il proprio provvedimento n. 16518 del 28/7/2009, con il quale veniva disposta la 
pubblicazione delle graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale 
docente ed educativo; 

VISTA la sentenza del TAR Lazio n. 10728/08 con la quale è stato annullato il D.D.G. 16/3/07 
nella parte in cui, al 2° c. dell’art. 2, dispone che non è possibile spostare i 24 punti 
aggiuntivi spettanti per il conseguimento dell’abilitazione SSIS da una graduatoria 
all’altra; 

VISTA la nota M.I.U.R., D.G. per il Personale Scolastico – Uff. IX - n. 13745/B/2 del 
15/9/2009, in cui si precisa l’inopportunità di procedere alla stipula di contratti a tempo 
indeterminato o determinato nei casi in cui tale diritto dovesse essere determinato dallo 
spostamento dei 24 pp. di abilitazione SSIS da una classe di concorso ad un’altra, in 
attesa della definizione del giudizio in appello al Consiglio di Stato da parte del 
M.I.U.R.; 

ESAMINATI i reclami prodotti in merito dagli interessati; 

RITENUTO di dover procedere, nelle more del giudizio di merito, ad effettuare le necessarie 
rettifiche alle Graduatorie in base alle richieste di spostamento dei 24 punti aggiuntivi di 
abilitazione SSIS da una classe di concorso ad un’altra, in via cautelare e con riserva 

D E C R E T A 

Art. 1 
Per i motivi esposti nelle premesse le posizioni ed i punteggi complessivi dei seguenti 

aspiranti, inclusi nelle Graduatorie provinciali ad Esaurimento del personale docente per il 
biennio 2009-2011, sono rettificati come riportato nella tabella seguente: 

  NASCITA      CL.  PP. ABIL TOTALE da  TOTALE a   
COGNOME E NOME  DATA  PROV IDENT.  F. CONC. da  a  POSTO PP.  POSTO  PP.   

ACCAPPATICCIO Sabrina  18/02/73  LT  LT/36544 3 A052  42 18 33 45  61bis  21 con ris. 
ACCAPPATICCIO Sabrina  18/02/73  LT  LT/36544 3 A051  18 42 70 33  42ter  57 con ris. 
ADDESSI Pino  17/12/71  LT  LT/36551 3 A034  39 15 7 48  13bis  24 con ris. 
ADDESSI Pino  17/12/71  LT  LT/36551 3 A035  15 39 4 48  ante1  72 con ris. 
ANGELINI Silvia  17/10/72  RM  LT/34647 3 A043  41 17 110 51  185bis  27 con ris. 
ANGELINI Silvia  17/10/72  RM  LT/34647 3 AD00  41 17 150 51  218bis  27 con ris. 
ANGELINI Silvia  17/10/72  RM  LT/34647 3 A051  17 41 19 75  ante1  99 con ris. 
ANGELINI Silvia  17/10/72  RM  LT/34647 3 AD02  17 41 70 75  49bis  99 con ris. 
DI MARCO Piera  15/07/78  LT  LT/37264 3 A052  42 18 35 45  62ter  21 con ris. 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
DI MARCO Piera  15/07/78  LT  LT/37264 3 A051  18 42 62 39  36bis  63 con ris. 
DI MARCO Piera  15/07/78  LT  LT/37264 3 AD02  42 42 202 45  202  63 con ris. 
GRECO Mauro  08/02/80  CS  LT/36815 3 A052  42 18 29 48  58bis  24 con ris. 
GRECO Mauro  08/02/80  CS  LT/36815 3 A051  18 42 61 39  44bis  53 con ris. 
MAURIZI Francesca  15/07/80  LT  LT/37392 3 A052  42 18 34 45  62bis  21 con ris. 
MAURIZI Francesca  15/07/80  LT  LT/37392 3 A051  18 42 72 33  42quater  57 con ris. 
MELILLO Stefania  26/02/75  NA  LT/37406 3 A052  42 18 31 46  60bis  22 con ris. 
MELILLO Stefania  26/02/75  NA  LT/37406 3 A051  18 42 67 34  42bis  58 con ris. 
TREGLIA Antonio  13/09/74  FR  LT/36860 3 A042  37 13 28 50  45bis  26 con ris. 
TREGLIA Antonio  13/09/74  FR  LT/36860 3 A034  13 37 12 41  5bis  65 con ris. 
TREGLIA Antonio  13/09/74  FR  LT/36860 3 AD03  37 37 99 50  83bis  65 con ris. 

 
Per quanto previsto dalla citata nota MIUR n. 13745/B/2 del 15/9/2009, e sempre nelle 

more della definizione del giudizio di merito, tutte le nuove posizioni come elencate nella 
precedente tabella, sono da considerarsi “con riserva”, pertanto non danno diritto al 
conseguimento di alcun incarico a tempo determinato o indeterminato. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso nei tempi e modi previsti dalla 
normativa vigente. 

F.TO IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

 
 
 
 
Alla prof. Sabrina ACCAPPATICCIO – V. Friuli Venezia Giulia 43 – FONDI (racc. a/r) 
Al prof. Pino ADDESSI – V. Filosa I tr. 71 – FORMIA (racc. a/r) 
Alla prof. Silvia ANGELINI – V. Pascarella 9 – LATINA (racc. a/r) 
Alla prof. Piera DI MARCO – V. Lavanga 130 – FORMIA (racc. a/r) 
Al prof. Mauro GRECO – V. F.Turati 185 – 87028 PRAIA A MARE (racc. a/r) 
Alla prof. Francesca MAURIZI – V. della Resistenza – SEZZE (racc. a/r) 
Alla prof. Stefania MELILLO – V. G.Donizetti 10/12 – LATINA (racc. a/r) 
Al prof. Antonio TREGLIA – V. Castagna 1284 – MINTURNO (racc. a/r) 
Ai D.S. degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia – LORO SEDI (e-mail) 
Alle OO.SS. Provinciali della Scuola – LORO SEDI (e-mail) 
All’Albo - SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


